
  

 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: 23142 Číslo smlouvy poskytovatele:  

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
 

Letiště Ostrava, a. s. 

Se sídlem:  č.p. 401, 742 51 Mošnov 

Zastoupenou: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

 a 

 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČ:  268 27 719 

DIČ:  CZ26827719 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Praha 4 

Číslo účtu: 2758632/0800 

ID Datové schránky z7fexxb 

(dále jen „objednatel“) 
 

 

a 

 
 

Ing. Aleš Hajduček 

Se sídlem:   Petřvald 1 - Petřvald 457, 742 60 Petřvald  

Zastoupenou:   Ing. Aled Hajduček 

IČ:     700 29 822 

DIČ:     xxx 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Praha 4 

    Pob. Ostrava Poruba, U Soudu 6198, Ostrava Poruba 708 00 

Číslo účtu:   1650845309/0800 

ID Datové schránky:  tdqdry3 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

 

I. Základní ustanovení 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu 

se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele 

je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy 

nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 



2 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

1.4 Účelem této smlouvy je zajištění náhradní výsadby dřevin v souladu se závazným 

stanoviskem Městského úřadu Příbor, odboru životního prostředí, dotací a veřejných zakázek 

ze dne 23.8.2023, čj. 10574/2023/Ves2, sp. zn. OŽPD916/2022 246.6. S/5 (dále jen „závazné 

stanovisko“) na pozemku parc. č. 1904 v katastrálním území Mošnov.  

 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je zajištění náhradní výsadby dřevin v souladu se závazným 

stanoviskem Městského úřadu Příbor, odboru životního prostředí, dotací a veřejných zakázek 

ze dne 23.8.2023, čj. 10574/2023/Ves2, sp. zn. OŽPD916/2022 246.6. S/5 (dále jen „závazné 

stanovisko“) na pozemku parc. č. 1904 v katastrálním území Mošnov. Výše specifikované 

závazné stanovisko je přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 

 

III. Místo a předmět plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést náhradní výsadbu dřevin v období vegetačního klidu 

nejpozději do konce roku 2023.  

3.2 Zhotovitel se dále zavazuje obstarávat péči a provádět údržbu vysázených dřevin po dobu pěti 

let od provedení náhradní výsadby.  

3.3 Místem provádění díla je pozemek parc. č. 1904 nacházející se v katastrálním území Mošnov.  

 

IV. Cena díla 

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši 627.382,- Kč (slovy: šest set dvacet sedm tisíc 

tři sta osmdesát dva korun českých) bez DPH za provedení výsadby.  

4.2 Smluvní strany se dále dohody na ceně díla ve výši 20.112,- Kč (slovy: dvacet tisíc jedno sto 

dvanáct korun českých) bez DPH ročně za obstarání péče a údržby vysázených dřevin.  

4.3 Součástí shora uvedených cen jsou veškeré práce, dodávky, poplatky, náklady zhotovitele 

na provedení díla a následnou údržbu a péči o vysazené dřeviny a jiné náklady pro řádné a 

úplné provedení díla. Shora uvedené ceny za dílo jsou cenami nejvýše přípustnými, které 

bude možné navýšit pouze po vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran. 

4.4 Podkladem pro úhradu ceny díla specifikované v odst. 1 tohoto článku smlouvy bude faktura, 

která bude mít náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, vystavená 

na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami po provedení 

výsadby.  

4.5 Podkladem pro úhradu ceny díla specifikované v odst. 2 tohoto článku smlouvy budou 

faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, 

vystavené vždy po skončení příslušného kalendářního roku, jejíž součástí bude soupis 

provedených prací v daném kalendářním roce písemně odsouhlasený objednatelem.  

4.6 Smluvní strany se dohodly na splatnosti jednotlivých faktur 21 kalendářních dnů počítaných 

ode dne jejich doručení objednateli na emailovou adresu xxx. Zhotovitel je povinen doručit 

fakturu objednateli nejpozději 16. den následující po dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. 

mailto:ekonomika@airport-ostrava.cz


3 

uhrazením sankcí uložených příslušným správcem daně v důsledku pozdní úhrady DPH 

objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

4.7 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti bez jejího zaplacení 

k provedení opravy v těchto případech:  

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena díla, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny nebo nebyly písemně potvrzeny 

objednatelem 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod jejího vrácení. Zhotovitel provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 

faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů 

po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

4.8 Povinnost zaplatit cenu díla je splněna dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 

objednatele.    

 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí, řádně, v ujednaném čase, v kvalitě 

odpovídající všem standardům a technickým parametrům dle platných technických norem, 

v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají všem platným obecně závazným 

právním předpisům ČR. 

5.2 Zhotovitel je povinen provést náhradní výsadbu dřevin v množství a kvalitě dle výroku II. 

závazného stanoviska. Konkrétně je tak zhotovitel povinen provést výsadbu dřevin 

v následujícím složení:  

a) 30 ks třešeň ptačí (Prunus avium), 10 ks jabloň lesní (Malus sylvestris), 10 ks hrušeň 

polnička (Pyrus pyraster), 10 ks ořešák královský (Juglans regia) s obvody kmínků nově 

vysázených stromů 6–8 cm; 

b) 35 ks dub letní (Quercus robur), 35 ks buk lesní (Fagus sylvatica), 30 ks habr obecný 

(Carpinus betulus), s obvody kmínků nově vysázených stromů 12-14 cm; 

c) 30 ks modřínu opadavého (Larix decidua) do výšky 2,0 m. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje ukotvit dřeviny s obvody kmínků 6–8 cm dvěma kůly a dřeviny 

s obvody kmínků 12–14 cm třemi kůly.   

5.4 Zhotovitel se zavazuje zvolit nejvhodnější možnou ochranu před okusem a poškozením 

zvířaty či jiným mechanickým poškozením dřevin. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje provádět následnou péči a údržbu dřevin minimálně jednou ročně 

v následujícím rozsahu: 

a) kontrola a případná oprava kotvení dřevin; 

b) odstranění kotvení; 

c) kontrola a případná oprava opatření proti mechanickému poškození kmínků dřevin;  

d) bezplatná náhrada uhynulých dřevin novými;  



4 

e) provádění pěstebních řezů dle „Standardu péče o přírodu a krajinu, řada A Arboristický 

standard – SPPK A 02 002:2015“; 

f) zalévání dřevin dle potřeby. 

5.6 Zhotovitel zodpovídá za dodržení předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany po dobu 

realizace díla, zejména zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění, vyhl. MV 

č. 246/2001 Sb., o požární prevenci a zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění.    

5.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 

odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

5.8 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

ze strany zhotovitele, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména nedodržení 

pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se provádění díla a 

rovněž neprovádění díla v souladu se závazným stanoviskem.  

5.9 V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy objednatelem po jejím oboustranném podpisu, 

je povinen objednatel zaplatit zhotoviteli částku připadající na provedenou práci a vzniklé 

náklady sníženou o náklady objednatele na odstranění vad způsobených zhotovitelem a 

dokončení díla jiným způsobem. 

 

 

VI. Záruční lhůta a odpovědnost za vady 

6.1 Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost ve smyslu § 2619 obč. zákoníku a to 

v délce 60 měsíců (dále jen „záruční doba“). 

6.2 Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí díla objednatelem. V případě, že 

dojde k náhradě uhynulé dřeviny dřevinou novou v souvislosti s ujednáním s čl. V. odst. 5 

této smlouvy začíná pětiletá záruční doba běžet dnem výsadby nové dřeviny, jakožto náhrady 

za uhynulou dřevinu původní.  

6.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě vad díla po dobu záruční lhůty má objednatel právo 

požadovat bezplatné odstranění vzniklých vad do 14 dnů od doručení písemného vyrozumění 

zhotoviteli. 

 

 

VII. Závěrečná ujednání 

7.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

7.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými po sobě jdoucími číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.  

7.3 Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních 

údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

7.4 Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.  



5 

7.5 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

7.6 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

7.7 Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost či 

účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno ustanovením 

novým, které bude co nejvíce odpovídat původnímu úmyslu smluvních stran 

7.8 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, tuto si před podpisem řádně 

přečetly 

 

 

Příloha č. 1: Závazné stanovisko Městského úřadu Příbor ze dne 23.8.2023, čj. 10574/2023/Ves2, 

sp. zn. OŽPD916/2022 246.6. S/5 

Příloha č. 2:  Specifikace (Výzva) 

Příloha č. 3:  Cenová nabídka 

 

 

 

V Mošnově dne: 16.11.2023       

 

 

Objednatel:       Poskytovatel: 

 

  

 

     

.........................................................    .............................................................. 

Jaromír Radkovský      Ing. Aleš Hajduček 

předseda představenstva      majitel 

 

  

 

 

 

......................................................... 

Ing. Michal Holubec  

místopředseda představenstva  

 

 


